АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2017 № 760
          г. Велиж

В соответствии с ч. 2 ст. 1 Федерального закона от 19.12.2016 №415-ФЗ (ред. от 01.07.2017) «О федеральном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» прогнозируемый уровень инфляции, не превышает 4,0 процента (декабрь 2018 года к декабрю 2017 года), со ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.02.2011 № 38, от 20.10.2011 № 459, от 21.11.2012 № 450, от 24.10.2013 №698, от 28.04.2014 №211, от 20.11.2014 №596, от 12.11.2015 №581, от 16.10.2017 №583) следующие изменения: приложения № 3, № 4 изложить в следующей редакции:
Приложение № 3

к постановлению

Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 № 455 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.02.2011 № 38, от 20.10.2011 № 459, от 21.11.2012 № 450, от 24.10.2013 № 698, от 28.04.2014 №211, от 20.11.2014 №596, от 12.11.2015 №581, от 16.10.2017 №583) от 29.12.2017 № 760
МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)

по профессиональным квалификационным группам

должностей работников культуры, искусства и кинематографии
	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Размер базового оклада (базового должностного оклада)
(рублей)

	1.
	Должности технических исполнителей
	3842

	2.
	Должности работников культуры, искусства и

кинематографии среднего звена
	4189

	3.
	Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена
	5633

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	6572

	5.
	Должности руководителей сельских учреждений культуры, искусства и кинематографии
	7076

Приложение № 4
к постановлению

Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 № 455 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.02.2011 № 38, от 20.10.2011 № 459, от 21.11.2012 № 450, от 24.10.2013 № 698, от 28.04.2014 №211, от 20.11.2014 №596, от 12.11.2015 №581, от 16.10.2017 №583) от 29.12.2017 № 760
МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ
по профессиональным квалификационным группам

профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер базового оклада
(рублей)

	1.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня

	3333

	2.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня
	1 квалификационный уровень

	3751

	2 квалификационный уровень

	3889

	3 квалификационный уровень

	4445

	4 квалификационный уровень

	4999

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 г.

3. Отделу по информационной политики (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Руководителям: отраслевых органов и структурных подразделений Администрации муниципального образования «Велижский район», муниципальных учреждений, провести увеличение окладов подчиненных работников с 01.01.2018 г.

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                     В.В. Самулеев
О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 № 455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.02.2011 № 38, от 20.10.2011 № 459, от 21.11.2012 № 450, от 24.10.2013 №698, от 28.04.2014 №211, от 20.11.2014 №596, от 12.11.2015 №581, от 16.10.2017 №583)